§ 3 — Mas las penas, que antes hemos dicho, estas, la de muerte y la de pérdida de los bienes, las establecemos no solamente contra los raptos, sino también contra los que les hubieren acompañado en la misma invasión y en el rapto. Pero á todos los demás, que hubieren sido hallados cómplices y

(1) vii, omitenla el ms Pl 2, y la ley 54. C. 1. 3
 (2) viii spectabiles, el ms Bg
 (3) Los mms Pl 1 2 Gt y las ed Nbg Schf Hal Bk; et insertan Russ y los demás concordando con el código Bg; pero véase la ley 54. C. 1. 3
 (4) La ley 1 § 3 C Th IX. 24
 (5) distinctionem, el ms Pl. 2.
 (6) etiam, insertan las ed. Schf. Russ. y después las demás, contra los mms Pl 1 2 Bg Gt y las ed Nbg. Hal.
 (7) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Hal; etiam, omitenla las demás ed.
 (8) Los mms Pl. 1 2 Bg Gt un solo código de Russ, los mms de Concio, y Hal; soñalium vel sequentium vel comi

tum eorum, inserta la ed. Nbg.; soñalium comitum vel sequentium et, inserta la ed. Schf, cuya lectura pero omitiendo et, siguen Russ. y los demás

(9) sive, Hal Bk, contra nuestros códigos
 (10) Los mms Pl 1 2 Bg Gt todos los mms. de Russ y las ed Nbg. Hal; mauere, las ed Schf Russ y las demás
 (11) nullo, los mms. Pl 1 Bg Gt, y la ed. Schf
 (12) Los mms Pl 1 Bg. Gt, y las ed Nbg Hal; matrimonium, el ms Pl 2, y las demás ed.
 (13) Los mms. Pl 1 2 Bg. Gt todos los mms de Russ // de Cont, y la ed Schf; ut, las ed Nbg Hal y las demás
 (14) faciat, los mms Pl 2 Gt

qui eos susceperint, vel quamcunque (1) opem eis intulerint (2), sive masculi sive feminae sint, cuiuscunque conditionis vel gradus vel dignitatis, poenae tantummodo capitali subiicimus, ut huius poenae omnes subiaceant, sive volentibus sive nolentibus virginibus sive aliis mulieribus tale facinus fuerit perpetratum Si enim ipsi raptos metu atque occitatis (3) poenae ab huiusmodi facinore se (4) temperaverint, nulli mulieri, sive volenti sive nolenti, peccandi locus relinquatur, quia hoc ipsum, velle mulierem (5); ab insidiis nequissimi hominis, qui meditati rapinam, inducitur Nisi etenim eam sollicitaverit, nisi odiosis artibus circumvenierit, non facit (6) eam velle in tantum dedecus sese prodere Parentibus, quorum maxime vindicta (7) intererat, si patientiam praeberint ac dolorem remiserint, deportatione (8) plectendis

§ 4.—Sed (9) si quis inter haec ministeria servilis conditionis fuerit comprehensus (10), citra sexus distinctionem eum conciemari iubemus, quum hoc etiam Constantiniana (11) lege recto fuerat (12) prospectum Omnibus legis Iuliae capitulis, quae de raptu virginum vel viduarum sive sanctimonialium sive antiquis legum libris sive in sacris constitutionibus posita sunt, de cetero abolitis, ut haec tantummodo lex in hoc capite pro omnibus sufficiat, quum (13) de sanctimonialibus etiam (14) virginibus et viduis locum habere sancimus